

DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 3611-2254/ (88) 3611-2357

E-mail: dimapol@dimapol.com.br / comercial@dimapol.com.br

À
COMISSÃO DE PREGÕES
CARIRÉ - CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019/SME - PPRP

Data: 03 de Setembro de 2019 às 09:00 horas



1-Identificação do Licitante:	
Razão Social:	Dimapol Distrib. de Material de Limpeza e Papel Ltda
CNPJ e IE e IM:	12.337.358/0001-93 06.090.019-9 613
Endereço:	Rua Menino Deus, Nº 260, Centro, Sobral-Ce, CEP 62.010.310
Fone/Fax:	(88) 3611-2254
Fone/Fax/Celular:	(88) 3611-2357
Email:	dimapol@dimapol.com.br / comercial@dimapol.com.br
Dados Bancários:	CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG: 554 CC: 1294-4 OP:003
2-Condições Gerais da Proposta:	
Prazo de Entrega:	no prazo máximo de 02(dois) dias úteis, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.
Condições de Pagamento:	até 30 (trinta) dias do mês subsequente a nota fiscal.
Prazo de Vigência:	12 (doze) meses

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante dos Anexos do Edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ALDABRA P/CADEADO . 3 .1/12" 120 ZINCADO	UNIDADE	120	METALVI	3,35	402,00
2	ALDABRA P/CADEADO . 4.1/12" 120 ZINCADO	UNIDADE	120	SILVANA	6,65	798,00
3	VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO ACOPLADO COM CAIXA DE DESCARGA NO MESMO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCO	UNIDADE	165	ETERNITI	251,00	41.415,00
4	ARGAMASSA FLEXIVEL ACI EMBG 20KG USO INTERNO COR CINZA	PACOTE	1050	VOTOMASSA	13,20	13.860,00

DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragem em Geral.

Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 3611-2254/ (88) 3611-2357

E-mail: dimapol@dimapol.com.br / comercial@dimapol.com.br



5	ARMÁRIO P/BANHEIRO 41x29x10 BRANCO	UNIDADE	80	HERC	42,46	3.396,80
6	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, EM PLASTICO POLIETILENO RESISTENTE, COM PARAFUSO E PORCA DE FIXACAO, TAMPA SIMPLES, BRANCO	UNIDADE	510	SAMPLAS	18,33	9.348,30
7	BÓIA DE PVC 1/2" PARA CAIXA DE DESCARGA	UNIDADE	100	LUCONI	5,33	533,00
8	BROCHA P/PINTURA RETAGULAR MADEIRA MED.19CMX7,6CM	UNIDADE	102	CONDOR	4,78	487,56
9	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 10 COM PARAFUSO	UNIDADE	600	SM	0,47	282,00
10	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº08	UNIDADE	650	USAF	0,10	65,00
11	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº10	UNIDADE	650	USAF	0,20	130,00
12	BUCHA DE FIXAÇÃO S12	UNIDADE	550	USAF	0,28	154,00
13	CADEADO DE 30MM	UNIDADE	425	GOLD	15,80	6.715,00
14	CADEADO DE 20 MM	UNIDADE	405	SOPRANO	11,95	4.839,75
15	CADEADO DE 25MM	UNIDADE	425	GOLD	12,50	5.312,50
16	CADEADO DE 40 MM	UNIDADE	425	GOLD	22,61	9.609,25
17	CADEADO DE 50 MM	UNIDADE	425	GOLD	33,40	14.195,00
18	CADEADO DE 60 MM	UNIDADE	425	PADO	58,71	24.951,75
19	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE: 1.000 LITROS	UNIDADE	75	FORTLEV	380,00	28.500,00
20	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO CAPACIDADE: 5.000 LITROS	UNIDADE	75	FORTLEV	2.540,00	190.500,00
21	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA CERÂMICA 3 E 6 LITROS ACIONAMENTO DUPLO	UNIDADE	183	ETERNITI	258,00	47.214,00
22	CAIXA DE DESCARGA BRANCA EXTERNA P/BANHEIRO	UNIDADE	406	SAMPLAS	25,00	10.150,00
23	CAL EM PÓ PCT 5 KG COM FIXADOR P/PINTURAS EM GERAL	UNIDADE	120	SUPERBRANCO	7,00	840,00
24	CAL HIDRATADA (SACO 20 KG)	PACOTE	120	SM	10,00	1.200,00
25	CANO 3/4" GALVANIZADO (VARA 6MET)	VARA	550	ARCELOMITAL	108,86	59.873,00
26	CANO 25MM P/ESGOTO (VARA 6MET)	VARA	550	PLASNOG	14,48	7.964,00
27	CANO DE I501VIM PVC (VARA 6MET)	VARA	550	PLASNOG	161,00	88.550,00
28	CANO DE PVC SOLDÁVEL 3/4 (VARA 6MET)	VARA	550	PLASNOG	17,50	9.625,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragem em Geral.

Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 3611-2254/ (88) 3611-2357

E-mail: dimapol@dimapol.com.br / comercial@dimapol.com.br



29	CANO DE PVC SOLDÁVEL 25MM (VARA 6MET)	VARA	550	PLASNOG	15,00	8.250,00
30	CANTONEIRA 1 X 3/16 (VARA 6MET)	VARA	550	SM	81,24	44.682,00
31	CANTONEIRA 1.1/2 X 1/4 (VARA 6MET)	VARA	550	SM	186,17	102.393,50
32	CANTONEIRA 1,112 X 1/8 (VARA 6MET)	VARA	550	SM	93,10	51.205,00
	CANTONEIRA 1.114 X 3/16 (VARA 6MET)	VARA	550	SM	111,80	61.490,00
36	CIMENTO TIPO PORTLAND CP IIZ-32 EMBALAGEM 50KG	SACO	1250	VOTORANTIM	26,00	32.500,00
37	COLA . BRANCA P/MADEIRA(EMB.1 KG)	QUILOGRAMA	80	FORTCOLY	15,07	1.205,60
38	DOBRADIÇA 2.112" ZINCADA	UNIDADE	675	METALVI	2,06	1.390,50
39	DOBRADIÇA 3" ZINCADA	UNIDADE	675	METALVI	1,79	1.208,25
40	DOBRADIÇA 3.1/2" ZINCADA	UNIDADE	675	METALVI	2,24	1.512,00
41	DOBRADIÇA 4" ZINCADA	UNIDADE	675	SILVANA	4,03	2.720,25
42	DOBRADIÇA CROMADA 3x2.112"	UNIDADE	675	METALVI	6,50	4.387,50
43	FECHADURA COM TRINCO EXTERNA	UNIDADE	465	SOPRANO	38,50	17.902,50
44	FECHADURA PARA BANHEIRO LIVRE/OCUPADO	UNIDADE	465	SOPRANO	29,80	13.857,00
45	FERROLHO CHATO ZINCADO 4	UNIDADE	370	METALVI	5,85	2.164,50
46	FERROLHO CHATO ZINCADO 2.112'	UNIDADE	420	METALVI	3,40	1.428,00
47	FERROLHO CHATO ZINCADO 3"	UNIDADE	420	SILVANA	4,80	2.016,00
	FERROLHO FIO REDONDO ZINCADO 2.112"	UNIDADE	420	METALVI	6,50	2.730,00
49	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25M1V1 OU 3/4" PVC	UNIDADE	420	KRONA	0,50	210,00
50	JOELHO PVC ROSCÁVEL DE REDUÇÃO 90° DE 3/4" X 1/2"	UNIDADE	420	KRONA	2,50	1.050,00
51	JOELHO 90° C/ ROSCA 3/4" EM PVC	UNIDADE	420	KRONA	2,20	924,00
52	MARTELO UNHA EM FERRO COM CABO DE MADEIRA 25MM	UNIDADE	130	FARMATILO	26,00	3.380,00
53	PARAFUSO CABEÇA FENDA PARA BUCHA 510	UNIDADE	1300	JOMARCA	0,29	377,00
54	PARAFUSO CABEÇA FENDA PARA BUCHA S8	UNIDADE	1300	JOMARCA	0,21	273,00
56	PINCEL 1,112" MATERIAL DAS CERDAS: NATURAL; MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO	UNIDADE	190	CONDOR	4,75	902,50

[Handwritten signatures and initials]

DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 3611-2254/ (88) 3611-2357

E-mail: dimapol@dimapol.com.br / comercial@dimapol.com.br



57	PINCEL 1/2" MATERIAL DAS CERDAS: NATURAL; MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO	UNIDADE	190	CONDOR	3,40	646,00
58	PINCEL 2.112" MATERIAL DAS CERDAS: NATURAL; MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO	UNIDADE	190	CONDOR	6,30	1.197,00
59	PINCEL 314" MATERIAL DAS CERDAS: NATURAL; MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO	UNIDADE	190	CONDOR	4,30	817,00
60	PINCEL 3" MATERIAL DAS CERDAS: NATURAL; MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO	UNIDADE	192	CONDOR	10,80	2.073,60
61	PLUG COM ROSCA 112" EM PVC	UNIDADE	215	KRONA	0,90	193,50
62	PLUG COM ROSCA 314" EM PVC	UNIDADE	215	KRONA	1,00	215,00
63	PREGO COM CABEÇA 18X27 2.1/2X10 1 KG	QUILOGRAMA	120	ARCELOMITAL	11,85	1.422,00
64	PREGO C/CABEÇA 3X8 POLIDO P/CAIBROS EMB. 1KG, PREGO P/ CAIBRO	QUILOGRAMA	120	ARCELOMITAL	11,84	1.420,80
65	PREGO COM CABEÇA 14X18 (1 112 x 14) (EMB.1KG)	QUILOGRAMA	120	ARCELOMITAL	13,00	1.560,00
66	TINTA ACRÍLICA (EM13.18LT) FOSCA NA COR AMARELO CANÁRIO EXTERIOR/INTERIOR	LATA	320	FORTEX	223,00	71.360,00
67	TINTA ACRÍLICA (EM13.18LT) FOSCA NA COR BRANCO NEVE EXTERIOR/INTERIOR	LATA	320	FORTEX	233,00	74.560,00
68	TINTA ACRÍLICA (EM13.18LT) FOSCA NA COR LARANJA CÍTRICO EXTERIOR/INTERIOR	LATA	320	FORTEX	230,00	73.600,00
69	TINTA ACRÍLICA (EMB.18LT) FOSCA NA COR MARFIM EXTERIOR/INTERIOR	LATA	315	FORTEX	210,00	66.150,00
70	TINTA ACRÍLICA (EM13.18LT) FOSCA NA COR VERDE VALE EXTERIOR/INTERIOR.	LATA	320	FORTEX	200,00	64.000,00
71	TINTA ACRÍLICA (EM13.18LT) FOSCA NA COR VERMELHO CARDINAL EXTERIOR/INTERIOR	LATA	315	FORTEX	220,00	69.300,00
72	TINTA ACRUCA (EMB.3,6LT) FOSCA NA COR PRETOEXTERIOR/INTERIOR	LATA	315	FORTEX	38,40	12.096,00
73	TINTA ACRÍLICA (EMB.18LT) FOSCA COR BRANCA EXTERIOR/INTERIOR	LATA	270	FORTEX	240,00	64.800,00

[Handwritten signatures and initials]

DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 3611-2254/ (88) 3611-2357

E-mail: dimapol@dimapol.com.br / comercial@dimapol.com.br



74	TINTA AZUL ESCURO EM SPRAY R BRILHANTE EMB.400ML	FRASCO	185	MUNDIAL	14,50	2.682,50
75	TINTA BRANCA EM SPRAY BRILHANTE EMB.400ML	FRASCO	180	MUNDIAL	14,50	2.610,00
76	TINTA DOURADA EM SPRAY BRILHANTE EMB.400ML	FRASCO	80	MUNDIAL	17,80	1.424,00
77	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE - BRANCA (BEM 3,6 LTS)	GALÃO	100	FORTEX	95,00	9.500,00
78	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE - CINZA MÉDIO (EMB3,6 LTS)	GALÃO	220	FORTEX	96,00	21.120,00
79	TINTA ESMALTE SINTETICO - PRETA(EMB6UTS)	GALÃO	240	FORTEX	70,00	16.800,00
80	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE AZUL DEL REY (EMB3,6 LTS)	GALÃO	240	FORTEX	86,00	20.640,00
81	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE BRANCO GELO (EMB3,6 LTS)	GALÃO	20	FORTEX	86,00	1.720,00
82	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE CINZA (EMB 3,6 LTS)	GALÃO	20	FORTEX	90,00	1.800,00
83	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE LARANJA (EMB3,6 LTS)	GALÃO	240	FORTEX	91,00	21.840,00
84	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE NA COR MARFIM (EMB3,6 LTS)	GALÃO	220	FORTEX	89,00	19.580,00
85	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T 20A 4X2 BRANCO	UNIDADE	655	ROMAZI	10,00	6.550,00
	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR 86 UNIDADE SIMPLES + 2 TOMADAS 2P+T 20A 4X2 BRANCO	UNIDADE	652	ROMAZI	13,00	8.476,00
87	CONJUNTO 1 TOMADA SIMPLES DE 87 UNIDADE EMBUTIR 2P+T 20A/250V + PLACA 4X2	UNIDADE	525	ROMAZI	5,78	3.034,50
89	TORNEIRA BOIA PVC (3/4) P/CAIXA	UNIDADE	530	LUCONI	7,50	3.975,00
90	TORNEIRA DE PLASTICO CURTA 1/2	UNIDADE	420	HERC	4,40	1.848,00
91	TORNEIRA DE PLASTICO CURTA 3/4	UNIDADE	420	HERC	4,40	1.848,00
93	ACESSÓRIO INOX P/BANHEIRO 5 PÇS C/ CABIDE, PAPELEIRA, SABONETEIRA, PORTA TOALHA E PORTA SHAMPOO	JOGO	110	LEÃO	90,00	9.900,00
VALOR TOTAL						1.601.828,91

1. Valor Global da Proposta: R\$ 1.601.828,91 (UM MILHÃO E SEICENTOS E UM MIL OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)

2. Prazo: Conforme o Edital.

[Handwritten signatures and initials]

DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 3611-2254/ (88) 3611-2357

E-mail: dimapol@dimapol.com.br/ comercial@dimapol.com.br



3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Todos os produtos fornecidos possuem garantia referente a defeitos de fabricação, imperfeição ou outros, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

Cariré -CE, 03 de Setembro de 2019.

DIMAPOL - DIST. DE MATERIAL DE
LIMPEZA E PAPEL LTDA.
CNPJ: 12.337.358/0001-93

Caruh de Vazureth Ramos de Aguiar de

R

J
J
CA